
 

 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 1 
 
 

Prot. n. vedi segnatura        Jesi, vedi segnatura 

CIG: ZD4238C4C9 

Codice CUP: I49G16000970007 

PROGETTO PON/FSE 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-56 

 TITOLO DEL PROGETTO: 

“Non c’è nulla che sia più ingiusto quanto far parti uguali fra disuguali.” (Don L. Milani). 

  

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 25 del DLgs 56/2017 che modifica 

l’art. 36 comma 2, lett. a) D.lgs. N. 50/2016 – Assunzione di impegno di spesa acquisto MATERIALE 

SPORTIVO PER ATTIVITÀ MODULO TENNIS TAVOLO – TT PLANET SAS DI EMANUELE 

CUMINETTI & C. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

A
N

IC
83

00
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
92

 -
 1

4/
05

/2
01

8 
- 

C
24

 -
 P

ro
ge

tt.
 s

cu
ol

a 
- 

U



 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 2 
 
 

VISTO Il D.lgs.n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017 art. 25 che modifica l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 che 

definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e procedura di affidamento diretto di appalti e 

forniture, servizi di valore inferiore a 40.000,00; 

VISTA la    nota    AOODGEFID/PROT.    N.    10862 del   16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la nota prot. 31706 del 24.07.2017 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV 

del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Non c’è nulla che sia più ingiusto quanto 

far parti uguali fra disuguali.” (Don L. Milani) – codice 10.1.1A-FSEPON- MA-2017-56 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.872,70; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 17.11.2017, con la quale sono state approvate le variazioni 

ed integrazioni al POF  a.s.2017/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 31/01/2018, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 21.02.2018 che ha innalzato il limite di spesa previsto 

dall’art. 34 – D.I. 44/2001 ad Euro 3.000,00; 

VISTA la necessità di acquistare MATERIALE SPORTIVO PER ATTIVITÀ MODULO TENNIS TAVOLO; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire il servizio tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

ESAMINATO il preventivo pervenuto dalla ditta TT PLANET SAS DI EMANUELE CUMINETTI & C in 

data 07/05/2018  assunto al prot. n. 3556/c24; 

RITENUTO il preventivo meritevole di accettazione in quanto congruo e confacente alle esigenze di questo 

Istituto; 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 512; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente, vista la specificità del materiale da acquistare, esperire 

una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’ex art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 

18 aprile 2016, così come modificato dall’art. 25 del D.L.gs. 56/2017, con procedura di ordine diretto, in 

quanto il valore della fornitura è di Euro 100,00 IVA inclusa adottare quindi una procedura “semplificata” per 

acquisti “sottosoglia” al di sotto delle soglie comunitarie ; 

A
N

IC
83

00
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
92

 -
 1

4/
05

/2
01

8 
- 

C
24

 -
 P

ro
ge

tt.
 s

cu
ol

a 
- 

U



 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 3 
 
 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4, di attuazione del 

D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara per la presente prestazione è ZD4238C4C9; 

VERIFICATO che gli appaltatori si assumo l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, pena la nullità del contratto, utilizzando a tal fine, 

come previsto dalla normativa, apposito conto corrente “dedicato” sul quale si dovranno far transitare tutti i 

movimenti finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 

VISTA la disponibilità del P.A. 2018 – Aggregato: P46; 

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. DI PROCEDERE mediante affidamento diretto per acquisto di MATERIALE SPORTIVO PER ATTIVITÀ 

MODULO TENNIS TAVOLO alla ditta TT PLANET SAS DI EMANUELE CUMINETTI & C. -MILANO. 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 100,00 IVA inclusa con imputazione al Programma Annuale 

E. F. 2018 – Aggregato: P46. 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo dell’Istituto e sul Sito della Scuola. 

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Massimo Fabrizi. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimo Fabrizi 

 

 

 

A
N

IC
83

00
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
92

 -
 1

4/
05

/2
01

8 
- 

C
24

 -
 P

ro
ge

tt.
 s

cu
ol

a 
- 

U


		2018-05-18T09:40:20+0200
	FBRMSM69C24E388G




